

## خواننده

### دیدار با زوجی که ۳۴ شامپانزه یتیم را پرورش می دهند



لیکنسون، مدیر باستان شناسی در مرکز باستان شناسی سویل و تامس: «طی سال‌های اخیر این شهر یکی از مهم‌ترین یافته‌ها از شهر کوچک رومی در کنت است که سعی شده از ساختمان‌ها و ساخته‌های دست بشری توسط رومیان محافظت شود.» طبق گزارش دیلی میل، کار زیادی پیش روی محققان است. البته یافتن محوطه تنها شروع کار بوده است. حداقل مدیر پروژه باستان‌شناسی، پیتر کیچی، واقعاً متصدد شروع کار واقعی است. او می‌گوید: «اینجا یکی از مهم‌ترین محوطه‌ها در کنت است اما این تنها شروع ماه‌ها و ماه‌ها کار بی‌وقفه است. ما یافته‌های خود را تحلیل و قدمت آنها را مشخص خواهیم کرد و هزاران سفالی را که یافته‌ایم، دسته‌بندی کرده و در گروه‌های مشخص قرار خواهیم داد و گزارش خود را در پایان تکمیل خواهیم کرد.» این‌طور که به نظر می‌رسد، کسانی که منتظر ساخت خانه‌های جدید خود هستند، باید کمی صبوری به خرج دهند. یکی از ارزشمندترین محوطه‌های تاریخی روم و انگلیس کشف شده است، شاید بتوان با این کشف به بسیاری از سؤالات قدیمی درباره زندگی گذشتگان پاسخ داد.

## یک شهر باستانی رومی، زیر یک اتوبان در انگلستان کشف شد

با مقادیر بالایی از یافته‌ها و کیفیت آن‌ها، دانش ما را درباره توسعه شهری نیواینگتون تغییر داده است. یک جاده با عرض ۲۳ فوت، علاوه بر سفال‌های قدیمی رومی، سکه‌های نایب، جواهرات و احتمال وجود سیستم جاده‌ای، یک محوطه ۱۸ هکتاری نیز کشف شده که دربردارنده یک معبد قدیمی است. به همه این‌ها زیر یک بزرگراه قرار داشته است! اما چطور؟ این محوطه در حین ساخت ۱۲۴ هکتاری در یک محوطه ۱۸ هکتاری در نزدیکی A۲ در نیواینگتون، کنت کشف شد. یک شهر باستانی رومی در نزدیکی بزرگراهی در جنوب شرقی انگلستان کشف شده است. کارگران در حال آماده‌سازی زمین برای ساخت حدود ۱۰۰ خانه جدید بودند که به خرابه‌های ۲۰۰۰ ساله برخوردند. طبق گزارش ایندیپندنت، یک گروه ۳۰ نفره از باستان شناسان به مدت ۸ ماه به حفاری این منطقه پرداختند. آن‌ها علاوه بر بقایای یک معبد قدیمی، سکه‌های عتیقه، سفال و جواهراتی یافته‌اند که قدمت آن‌ها به ۳۰ سال قبل از میلاد بازمی‌گردد. کشف یک محوطه ۱۸ هکتاری در کنار اتوبان A۲ در نیواینگتون در کنت، از نظر متمرکز نمودن قدمت این منطقه، موفقیت بزرگی محسوب می‌شود. به گفته دین کولز، رئیس گروه تاریخ نیواینگتون: «خیلی هیجان‌انگیز است، مقیاس این منطقه

## فروردین

### مهر

روزی که مدت‌ها انتظارش را می‌کشید سرانجام فرارسیده، کاری را که مدت‌ها پیش آغاز کرده بودید، سرانجام نتیجه می‌دهد و در رابطه با آن پیشنهادهای خوبی دریافت می‌کنید. این فرصتی است که به‌ندرت در زندگی شما پیش می‌آید پس از آن نهایت استفاده را بکنید.

### اردیبهشت

امروز روزی است که باید تعادل را در هر کاری که انجام می‌دهید رعایت کنید. مراقب باشید که تحت تأثیر دیگران سرعتان را کم‌زیر نکنید؛ زیرا برخلاف انتظارات، به ضررتان تمام می‌شود. شرایط کنونی شما فرصت‌های خوبی به‌خصوص برای پیدا کردن عشق در اختیارتان قرار می‌دهد اما شما آنها را نادیده می‌گیرید.

### خرداد

شما دچار مشکلی شده‌اید؛ اما به‌جای کم گرفتن از فردی که در این زمینه تخصص دارد، در اینترنت به دنبال جوابتان هستید. بهتر است که از تیلی دست بردارید و از دیگران کمک بگیرید تا هر چه زودتر مشکلاتتان برطرف شود. به‌زودی فرصتی برای تان فراهم می‌شود تا خودی نشان دهید.

### تیر

شما سر تان را بیش‌ازحد شلوغ کرده‌اید و فکر می‌کنید که می‌توانید تمام آنها را با هم انجام دهید اما مراقب باشید زیرا با این روش به نتیجه نمی‌رسید و در نهایت مجبور می‌شوید آنها را نیمه‌کاره رها کنید.

### مرداد

احساس می‌کنید آن‌طور که باید نتیجه کارهایتان را نگرفته‌اید و همین موضوع شما را دل‌سرد کرده و دست‌ودل‌تان به هیچ کاری نمی‌رود؛ اما نگران نباشید، مشکلی که مدت‌هاست ذهن شما را درگیر کرده در آینده‌ای نه‌چندان دور حل خواهد شد. در مورد مسائل عاطفی، سعی کنید دیگران را از دخالت در کار خود دور کنید.

### شهریور

امروز روزی است که باید به احساسات اهمیت دهید؛ زیرا بیش از منطق می‌توانند به شما کمک کنند و راه درست را نشان‌تان دهند. در تصمیم‌گیری عجله نکنید و همه‌چیز را باحوصله پیش ببرید. شاید مجبور باشید با افرادی که تمایل زیادی به برقراری ارتباط با آنها ندارید، دیداری

## ماجرای جالب پستی فقیری که صاحب کاخ شد!

فردیناند شول نام یک پستی خوش‌سلیقه فرانسوی است که ۳۳ سال زحمت کشید تا یک کاخ متفاوت برای خود بسازد. او تمام کاخ را با سنگ‌هایی ساخت که خودش جمع‌آوری کرده بود. به گزارش جام‌جم آنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، فردیناند شول در یک خانواده دهقانی ضعیف و فقیر به دنیا آمد و در سن ۱۳ سالگی از مدرسه خارج شد تا به شاگرد نانوائی تبدیل شود. پس از سال‌های کارآموزی، او به یک پستی تبدیل شد و به‌طور اتفاقی جذب هنر شد. او معماری را بسیار دوست داشت و تصمیم گرفت با دست‌خالی یک اثر هنری خلق کند. در آوریل ۱۸۷۹، فردیناند شول ۴۳ ساله شروع به جمع‌آوری سنگ‌های زیبا کرد. او هرروز در مسیرهای طولانی دور از خانه خود تا حدود ۲۹ کیلومتر (۱۸ مایل)، می‌گشت و سنگ‌هایی را جمع می‌کرد که از دیدش زیبا بودند. به‌زودی شول برای جمع‌آوری سنگ‌ها از چرخ‌دستی استفاده کرد. وی این کار را تا ۳۳ سال انجام داد و باوجود تمسخر اطرافیان، همچنان به جمع‌آوری سنگ‌ها ادامه داد. وی ۲۰ سال اول را به ساخت دیوارهای بیرونی و مجسمه‌های بیرونی خانه اختصاص داد و سپس به‌مرور به زیبایی داخلی خانه پرداخت. کاخ زیبا و سنگی او ترکیبی از سبک‌های مختلف معماری است که با الهام از ادیان مختلف از جمله مسیحیت و هندوئیسم ساخته شده است. این کار با بسیاری از مجسمه‌های حیوانات از جمله هشت پا، فیل، خرس و پرندگان و موجودات


## چنگل گیسوم، فردی نظیر تالش

لست سکنه: تالش یکی از شهرهای دیدنی و منحصربه‌فرد گیلان است که جاذبه‌های بسیار زیبا و چشم‌نوازی را در خود جای داده است. در ایران و کمتر جایی از دنیا می‌توانید منطقه‌ای را پیدا کنید که هم چنگل باشد و هم دریا، کافی است برای دیدن این پدیده نادر از رشت به سمت آستارا حرکت و از منطقه پره سر عبور کنید جنگلی بسیار زیبایی خواهید دید بنام پارک جنگلی گیسوم، جایی که جنگل و دریا به هم می‌رسند و تونلی سبز را در خنکای ارتفاعات تالش به وجود آورده است. در جنوب گیسوم، رضوانشهر به فاصله ۱۴ کیلومتر و شمال آن، شهر هشتر (تالش) بافاصله حدود ۲۰ کیلومتر قرار دارد. جنگل گیسوم با مساحتی حدود ۸۰ هکتار، با درختان جنگلی انبوه و گونه‌های گیاهی متنوع و خاص، منظره زیبایی را به ارمنان آورده است. این پارک امکان‌اتی را برای گردشگران فراهم نموده است. امکان‌اتی نظیر وسایل بازی کودکان، ورزشگاه، اردوگاه، پلاژ، هتل، مناطق پیک‌نیک روزانه، کمپینگ طبیعی، مسیرهای پیاده‌روی، موزه طبیعی گل و گیاه و ...

## از نگاه دوربین

### روستای داکین کارورون

عکاس: محمد رضا نو کام



## چنگل گیسوم، فردی نظیر تالش

